

สรุปผลการดำเนินงาน

- **รายได้รวม** สำหรับไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 62.33 ล้านบาท ลดลง 6.07% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 2.66% จากไตรมาสก่อน โดยรายได้รวมสำหรับ 6 เดือนของปี 2562 เท่ากับ 126.36 ล้านบาท ลดลง 5.56% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน
- **รายได้จากการลงทุนสุทธิ** สำหรับไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 54.83 ล้านบาท ลดลง 7.32% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 4.08% จากไตรมาสก่อน โดยรายได้จากการลงทุนสุทธิสำหรับ 6 เดือนของปี 2562 เท่ากับ 111.99 ล้านบาท ลดลง 6.95% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน
- **การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน** สำหรับไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 43.11 ล้านบาท ลดลง 36.31% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 24.24% จากไตรมาสก่อน โดยในช่วง 6 เดือนของปี 2562 มีการเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน เท่ากับ 100.01 ล้านบาท ลดลง 16.33% เมื่อเทียบกับการเพิ่มขึ้นในช่วงเดียวกันของปีก่อน
- **มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ (NAV) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562** เท่ากับ 3,438.11 ล้านบาท หรือคิดเป็น 9.8231 บาทต่อหน่วย

ผลการดำเนินงานทางการเงิน

(ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2562	ไตรมาส 2 ปี 2561	% เปลี่ยนแปลง (YoY)	ไตรมาส 1 ปี 2562	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)	6 เดือน ปี 2562	6 เดือน ปี 2561	% เปลี่ยนแปลง (YoY)
รายได้รวม	62.33	66.36	-6.07%	64.03	-2.66%	126.36	133.80	-5.56%
รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ดอกเบี้ยรับ	61.50 0.83	66.07 0.29	-6.92% 186.21%	63.29 0.74	-2.83% 12.16%	124.79 1.57	133.31 0.49	-6.39% 220.41%
ค่าใช้จ่ายรวม	7.50	7.20	4.17%	6.87	9.17%	14.37	13.44	6.92%
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	3.83	3.80	0.79%	3.70	3.51%	7.53	7.58	-0.66%
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	2.07	2.20	-5.91%	2.12	-2.36%	4.19	3.70	13.24%
ค่าใช้จ่ายในการออกและเสนอขายหน่วยลงทุนตัดจำหน่าย	0.59	0.59	0.00%	0.58	1.72%	1.17	1.17	0.00%
ค่าใช้จ่ายอื่น	1.01	0.61	65.57%	0.47	114.89%	1.48	0.99	49.49%
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	54.83	59.16	-7.32%	57.16	-4.08%	111.99	120.36	-6.95%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(11.72)	8.53	-237.40%	(0.26)	4407.69%	(11.98)	(0.83)	1343.37%
การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน	43.11	67.69	-36.31%	56.90	-24.24%	100.01	119.53	-16.33%

รายได้รวม

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 62.33 ล้านบาท (ลดลง 6.07% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 2.66% จากไตรมาสก่อน) โดยมาจากรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ 61.50 ล้านบาท (ลดลง 6.92% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 2.83% จากไตรมาสก่อน) เนื่องจากมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ลดลงจากการได้รับคืนเงินลงทุน) และจากดอกเบี้ยรับ 0.83 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 186.21% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 12.16% จากไตรมาสก่อน)

รายได้รวมสำหรับ 6 เดือนของปี 2562 เท่ากับ 126.36 ล้านบาท (ลดลง 5.56% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) โดยมาจากรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ 124.79 ล้านบาท (ลดลง 6.39% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) และจากดอกเบี้ยรับ 1.57 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 220.41% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน)

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 7.50 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 4.17% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 9.17% จากไตรมาสก่อน) โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 3.83 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 0.79% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 3.51% จากไตรมาสก่อน) ภาษีธุรกิจเฉพาะ 2.07 ล้านบาท (ลดลง 5.91% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 2.36% จากไตรมาสก่อน) ค่าใช้จ่ายในการออกและเสนอขายหน่วยลงทุนตัดจำหน่าย 0.59 ล้านบาท (ไม่เปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 1.72% จากไตรมาสก่อน) และค่าใช้จ่ายอื่น 1.01 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 65.57% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 114.89% จากไตรมาสก่อน)

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับ 6 เดือนของปี 2562 เท่ากับ 14.37 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 6.92% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 7.53 ล้านบาท (ลดลง 0.66% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) ภาษีธุรกิจเฉพาะ 4.19 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 13.24% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) ค่าใช้จ่ายในการออกและเสนอขายหน่วยลงทุนตัดจำหน่าย 1.17 ล้านบาท (ไม่เปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน) และค่าใช้จ่ายอื่น 1.48 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 49.49% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน)

รายได้จากการลงทุนสุทธิ

ในไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 54.83 ล้านบาท (ลดลง 7.32% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 4.08% จากไตรมาสก่อน)

สำหรับ 6 เดือนของปี 2562 กองทุนมีรายได้จากการลงทุนสุทธิ 111.99 ล้านบาท (ลดลง 6.95% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน)

กำไร (ขาดทุน) สุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน

ในไตรมาส 2 ปี 2562 กองทุนรับรู้ขาดทุนสุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน จำนวน 11.72 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องมาจากมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ลดลงจากการได้รับคืนเงินลงทุน จำนวน 43.27 ล้านบาท ในขณะที่มีการปรับมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ให้ลดลงไปตามมูลค่ายุติธรรม จำนวน 55.00 ล้านบาท (จาก 3,328.00 ล้านบาท เป็น 3,273.00 ล้านบาท)

สำหรับ 6 เดือนของปี 2562 กองทุนรับรู้ขาดทุนสุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน จำนวน 11.98 ล้านบาท เนื่องมาจากได้รับคืนมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ จำนวน 117.02 ล้านบาท ในขณะที่มีการปรับมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ให้ลดลงไปตามมูลค่ายุติธรรม จำนวน 129.00 ล้านบาท (จาก 3,402.00 ล้านบาท เป็น 3,273.00 ล้านบาท)

การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน

ในไตรมาส 2 ปี 2562 กองทุนมีการเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน 43.11 ล้านบาท (ลดลง 36.31% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 24.24% จากไตรมาสก่อน เนื่องจากการรับรู้ขาดทุนสุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน จำนวน 11.72 ล้านบาท)

สำหรับ 6 เดือนของปี 2562 กองทุนมีการเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน 100.01 ล้านบาท (ลดลง 16.33% เมื่อเทียบกับการเพิ่มขึ้นในช่วงเดียวกันของปีก่อน)

งบแสดงฐานะทางการเงิน

(ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2562	31 มีนาคม 2562
เงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ	3,273.00	3,328.00
เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร	92.63	240.61
สินทรัพย์อื่น	75.47	97.48
รวมสินทรัพย์	3,441.10	3,666.09
รวมหนี้สิน	2.98	3.37
สินทรัพย์สุทธิ	3,438.11	3,662.72
ทุนที่ได้รับจากผู้ถือหน่วยลงทุน	3,395.00	3,605.00
กำไร (ขาดทุน) สะสม	43.11	57.72
สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย (บาท)	9.8231	10.4649

สินทรัพย์รวมของกองทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวน 3,441.10 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ 3,273.00 ล้านบาท เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร 92.63 ล้านบาท และสินทรัพย์อื่น 75.47 ล้านบาท (สินทรัพย์อื่นบางส่วน คือรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ค้างรับ 67.35 ล้านบาท) หนี้สินรวมมีจำนวน 2.98 ล้านบาท สินทรัพย์สุทธิ (NAV) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 3,438.11 ล้านบาท หรือคิดเป็น 9.8231 บาทต่อหน่วย

ผลการดำเนินงานของธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวมวล

(ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2562	ไตรมาส 2 ปี 2561	% เปลี่ยนแปลง (YoY)	ไตรมาส 1 ปี 2562	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)	6 เดือน ปี 2562	6 เดือน ปี 2561	% เปลี่ยนแปลง (YoY)
รายได้จากกิจการโรงไฟฟ้ารวม	184.69	224.95	-17.90%	238.45	-22.55%	423.14	459.07	-7.83%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	137.85	147.96	-6.83%	142.42	-3.21%	280.27	292.70	-4.25%
รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันสูง	12.90	35.53	-63.69%	54.19	-76.19%	67.09	85.70	-21.72%
รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันต่ำ	33.94	41.46	-18.14%	41.84	-18.88%	75.78	80.67	-6.06%
รายได้อื่นๆ	-	-	0.00%	-	0.00%	-	-	0.00%
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม	79.92	99.35	-19.56%	101.41	-21.19%	181.33	205.59	-11.80%
ต้นทุนค่าเชื้อเพลิง	59.65	81.06	-26.41%	81.81	-27.09%	141.46	169.26	-16.42%
ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงไฟฟ้าแบบเหมารวม	19.37	17.80	8.82%	19.37	0.00%	38.74	35.60	8.82%
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกิดขึ้นจริง	0.90	0.49	83.67%	0.23	291.30%	1.13	0.73	54.79%
รายได้สุทธิจากการประกอบกิจการไฟฟ้าชีวมวล	104.77	125.60	-16.58%	137.04	-23.55%	241.81	253.48	-4.60%

กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้ากลุ่มน้ำตาลบุรีรัมย์

คำอธิบายและวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2562 8 สิงหาคม 2562



- **รายได้สุทธิจากการประกอบกิจการโรงไฟฟ้าชีวมวลของ BEC และ BPC (รายได้สุทธิ)**

รายได้สุทธิ ในไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 104.77 ล้านบาท (ลดลง 16.58% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 23.55% จากไตรมาสก่อน เนื่องจากในไตรมาส 2 ปี 2562 โรงไฟฟ้ามีการหยุดดำเนินงานเพื่อซ่อมแซมเครื่องจักรที่ชำรุดหลายครั้ง) โดยรายได้สุทธิ มาจากรายได้จากการขายไฟฟ้าเท่ากับ 137.85 ล้านบาท รายได้จากขายน้ำความดันสูง (ไอดี) เท่ากับ 12.90 ล้านบาท และรายได้จากการขายน้ำความดันต่ำ (ไอเสีย) เท่ากับ 33.94 ล้านบาท หักค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม 79.92 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานประกอบด้วย ต้นทุนค่าเชื้อเพลิง 59.65 ล้านบาท (ลดลง 26.41% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 27.09% จากไตรมาสก่อน เนื่องจากในไตรมาส 2 ปี 2562 มีประสิทธิภาพการผลิตไอน้ำหรืออัตราการใช้กากอ้อยดีขึ้น) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงไฟฟ้าแบบเหมารวม 19.37 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกิดขึ้นจริง (เช่น เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า ค่าผู้ตรวจสอบบัญชี ค่าธรรมเนียมธนาคาร เป็นต้น) 0.90 ล้านบาท

ในไตรมาส 2 ปี 2562 กองทุนรับรู้รายได้สุทธิ เป็นรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ เท่ากับ 61.50 ล้านบาท และเป็นมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ได้รับคืน เท่ากับ 43.27 ล้านบาท

รายได้สุทธิ สำหรับ 6 เดือนของปี 2562 เท่ากับ 241.81 ล้านบาท (ลดลง 4.60% เมื่อเทียบกับการเพิ่มขึ้นในช่วงเดียวกันของปีก่อน) ซึ่งกองทุนรับรู้เป็นรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ เท่ากับ 124.79 ล้านบาท และเป็นมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ได้รับคืน เท่ากับ 117.02 ล้านบาท

- **กำลังการผลิตไฟฟ้าเฉลี่ยสำหรับการซื้อขาย สำหรับไตรมาส 2 ปี 2562 เท่ากับ 7,943 กิโลวัตต์ต่อชั่วโมง**

ประวัติการจ่ายเงินปันผล

งวดที่	ปี	งวดเงินปันผล	เงินปันผลจ่าย (บาทต่อหน่วย)	เงินปันผลสะสมรายปี (บาทต่อหน่วย)
1	2560	1 สิงหาคม 2560 - 31 ธันวาคม 2560	0.29000	0.29000
2	2561	1 มกราคม 2561 - 30 มิถุนายน 2561	0.34000	0.62703
3	2561	1 กรกฎาคม 2561 - 30 กันยายน 2561	0.15560	
4	2561	1 ตุลาคม 2561 - 31 ธันวาคม 2561	0.13143	0.16492
5	2562	1 มกราคม 2562 - 31 มีนาคม 2562	0.16492	
รวม		1 สิงหาคม 2560 - 31 มีนาคม 2562	1.08195	

ประวัติการลดทุนจดทะเบียน

ครั้งที่	เงินลดทุน (บาทต่อหน่วย)	มูลค่าเงินทุนจดทะเบียนคงเหลือ (บาทต่อหน่วย)
1	0.60	9.70